
受講者の皆さま 

 

A24「働く人のための 入門／ビジネス法務」 

修正点のお知らせ 

 

JTEX（訓）日本技能教育開発センター 

企画開発グループ 

TEL 03-3235-8682 

 

拝啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、当センターの通信教育講座をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

今回ご受講いただきました通信教育講座｢働く人のための 入門／ビジネス法務｣（2024 年 11 月 1 日

発行第 9 版）のテキストにおきまして、誤解を招く表現がございました。つきましては、下記の通り修正の

上ご使用いただきますようお願いいたします。 

 

お手数をおかけして申し訳ありませんが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◆ テキスト 110 ページ 本文 17～19 行目 

誤  上記を懲戒処分と呼び、懲戒処分を受けた場合は履歴書の経歴等にその事実を示す必要があり

ます。また、懲戒処分があった事実を秘匿すると経歴詐称となる場合があります。 

→  下線部を削除 

以上 

 

  （2507） 


